
 

1/2 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PASVALIO LIGONINĖ DALININKUI 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome viešosios įstaigos Pasvalio ligoninė  (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 

2020 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, 

pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčių  ataskaita ir  aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 

apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 

2020 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų 

srautus pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 

išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 

laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir 

TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 

pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 

reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 

atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą 

kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 

atžvilgiais: 

 Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR viešųjų įstaigų įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra 

būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

























































































 1 

VIEŠOJI ĮSTAIGA PASVALIO LIGONINĖ 
Viešoji įstaiga, Geležinkeliečių g. 70, LT-39122 Pasvalys. 

Tel. (8 451) 54 140, faks. (8 451) 34 067, el. p. pasvalioligonine@gmail.com  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190583596 

 
 

2020 METŲ METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
                                                              2021 m. kovo 18 d. 
 
                                                           
               I. BENDROJI DALIS 
 
 
 Viešoji įstaiga Pasvalio ligoninė pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą 
nomenklatūrą  yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Pasvalio savivaldybės turto ir lėšų 
įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, 
Viešųjų įstaigų,  Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais bei teisės aktais ir Įstaigos įstatais. 

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, 
organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke. Įstaiga yra ribotos turtinės 
atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu. Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio 
finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

Įstaigos buveinė yra Geležinkeliečių g. 70, Pasvalys. 
Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais. Įstaigos veikla neterminuota.  
Įstaigos identifikavimo numeris 190583596 .  
Įstaiga įregistruota 1997metais rugsėjo mėn. 29dieną. 
Įstaigos steigėja yra Pasvalio rajono savivaldybė. 
Vidutinis sąrašinis 2020 metais dirbančiųjų skaičius 312 darbuotojų, iš jų 64 

gydytojai, administracija 17, slaugytojos 109, kitas personalas, teikiantis asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas 33 ir kito personalo 89 

Pagrindinis įstaigos tikslas (veikla) – teikti specializuotas bei kvalifikuotas antrinio 
lygio stacionarines sveikatos priežiūros ir antrinio lygio ambulatorines sveikatos priežiūros 
paslaugas. 

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių 
Įstaiga neturi. 

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2020 01 01 d.  iki 2020 12 31 d. 
 
  
  

II. APSKAITOS  POLITIKA 
 
 1. Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartus ( toliau – VSAFAS) 
 
 2. Įstaiga, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, 
vadovaujasi  Bendraisiais apskaitos principais, 2001 m. lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos 



 2 

Buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574,  2007 m. birželio 26 d.  Lietuvos Respublikos viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais (toliau –VSAFAS)  bei kitų galiojančių teisės aktų reikalavimais. 
 

3. Įstaigoje buhalterinė apskaita vedama kompiuterizuotai naudojant autorinę  
„L. Variakojo“  buhalterinę programą. 
 

 4. Rengiant 2020m. finansinių ataskaitų rinkinį, reikšminga suma buvo laikoma tokia 
suma, kuri viršija 0.5% turto vertės t. y. 34031 € 
   
    Ilgalaikis materialusis turtas 
 
                      Įstaigoje Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis 12-o VSAFAS 
nuostatomis ir Bendraisiais apskaitos principais (toliau BAP). Vadovaujantis 2014m.lapkričio 5 d. 
Nr.1215  minimali ilgalaikio materialaus turto vertė turi būti ne mažesnė nei 500 eurų, išskyrus 
transporto priemones, priskiriamos ilgalaikiam materialiajam turtui neatsižvelgiant į jų vertę.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas 
finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, 
jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0,29 euro. 

Neatlygintai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti 
negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  

Neatlygintai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 
materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 
turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodiką. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 
ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį)metodą pagal  ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus: 

 
 

Eil. 
Nr. 

                                     Turto grupės Turto nusidėvėjimo  
Normatyvas ( metai) 

1 Pastatai:  
 Kapitaliniai mūriniai pastatai 100 
 Pastatai 75 
 Tašytų rastų pastatai 40 
 Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai  15 

2 Kiti statiniai 10 
3 Mašinos ir įrengimai: 

Medicinos įranga 
 

6 
 Radijo ir televizijos, informacinių ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 
 

8 
 Kitos mašinos ir įrenginiai 10 

4 Transporto priemonės:  
 Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 6 



 3 

 Specialūs automobiliai 4 
 Autobusai, kroviniai automobiliai, jų priekabos ir 

puspriekabės 
 

5 
 Kitos transporto priemonės 6 

5 Baldai ir biuro įranga:  
 Baldai 7 
 Kompiuteriai ir jų įranga 4 
 Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 
 Kita biuro įranga 8 

6 Kitas ilgalaikis materialus turtas:  
 Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 6 
 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

 
Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo normatyvai suderinti Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus ir patvirtinti vyriausiojo gydytojo.  
Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika ataskaitiniais metais keista nebuvo. 
 
  Nematerialusis turtas 

 
                     Įstaigoje Nematerialusis turtas apskaitomas vadovaujantis 13-u VSAFAS ir BAP.  

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 
įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas 
ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 
nuvertėjimą, jei jis yra. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 
nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką. Tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0 Eur. 

Neatlygintai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai 
nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas 
registruojamas simboline vieno euro verte. 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas ( jei jis yra). 

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei 
tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 
nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 
 

Eil. 
Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 
Normatyvas (metai) 

1 Programinė įranga 1 
                     Nematerialiojo turto apskaitos politika ataskaitiniais metais keista nebuvo. 
 
                                                                
 
                                                                  Atsargos 
 
                     Įstaigoje atsargos apskaitomos vadovaujantis 8-o VSAFAS nuostatomis ir BAP.  



 4 

 Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo ) savikaina ar grynąja realizavimo verte, 
atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 
 Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

Atsargos į sąnaudas nurašomos naudojant FIFO  ir konkrečių kainų būdą ( atsargos, 
skirtos perparduoti ). Atsargos į sąnaudas nurašomos iš karto kai atiduodamos naudoti . Iš sandėlio 
išduodamos atsargos pagal vyr. gydytojo arba jo įgalioto asmens patvirtintus dokumentus 
(važtaraščius f.Nr.434, medžiagų išdavimo įstaigos poreikiams žiniaraštis f.Nr.410, valgiaraščiai ir  
kiti.).   
 Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo 
inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. 
  
  Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 
          
                      Įstaigoje Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis 
 17-o VSAFAS nuostatomis ir BAP. 
                     Įstaigoje finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį atsižvelgiant į turto 
realizavimo laikotarpį. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, Įstaiga įvertina jį įsigijimo 
savikaina. 
                     Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus 
atsižvelgiant į jų apmokėjimo laikotarpį. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai 
įvertinami įsigijimo savikaina. 
 Gautinos sumos registruojamos tada, kai Įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 
finansinį turtą. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 
  
 
                    Finansavimo sumos 
 
 Įstaigoje gautinas, gautas bei panaudotas finansavimas apskaitomas vadovaujantis 
 20-o VSAFAS nuostatomis ir BAP. Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 
laikotarpiais, kuriais padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos.  
 Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, 
įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą. 
 Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos 
sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, 
mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos). 
          
                                             Atidėjiniai 
 
 Įstaigoje atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18 –o VSAFAS nuostatomis ir BAP. 
 Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio 
praeityje Įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam 
įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami , o informacija apie susijusį su 
tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte (toliau- aiškinamasis raštas) . Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno 
ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes. 
 Įstaiga, vadovaudamasi 24 VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ , 
skaičiuoja ir apskaitoje registruoja atidėjinius išmokoms , kai darbo santykiai nutraukiami Darbo 



 5 

kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytais pagrindais. Atidėjiniai sudaromi darbuotojams, 
dirbantiems pagal neterminuotą darbo sutartį, pasiekusiems įstatymų nustatytą senatvės pensijos 
amžių, įsigijusių teisę į visą senatvės pensiją dirbant įstaigoje. Nutraukiant darbo sutartį šiame 
straipsnyje nustatytu pagrindu, darbdavys privalo išmokėti darbuotojui dviejų  jo vidutinio darbo 
užmokesčių dydžio išeitinę išmoką, o jeigu darbo santykiai tęsiasi trumpiau negu vienus metus,- 
vieno jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinę išmoką. Registruojant atidėjinius, 
vadovaujamasi 18-uoju VSAFAS. 
 

Nuoma, finansinė nuoma (Lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys. 
 
                     Įstaigoje nuoma, finansinė nuoma (lizingas) apskaitomi vadovaujantis 19-o  
VSAFAS  nuostatomis ir BAP. 
 Ar apskaitoje sutartis priskiriama veiklos nuomai, ar finansinei nuomai, priklauso ne 
nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. 
 Nuoma apskaitoje laikoma Finansine nuoma, jeigu sutartyje yra nustatyta bent viena iš 
šių sąlygų: 
 a) nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui turto nuosavybės 
teisę; 
 b) nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri, 
tikimasi, bus reikšmingai mažesnė už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir nuomos 
laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota 
 Įstaiga pagal finansinės nuomos sutartį įsigijusi turtą, apskaitoje registruoja turtą ir 
įsipareigojimus turto vertės dengimo suma. 
 Su finansinės nuomos sutarties sudarymu ir turto paruošimu naudoti tiesiogiai 
susijusios ir iki turto naudojimo pradžios patirtos išlaidos, išskyrus palūkanas, turi būti priskiriamos 
įsigyjamo turto vertei. 
 Pagal finansinės nuomos sutartį įsigyto turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomi tie 
patys principai, kaip ir kito tos pačios grupės panašaus nuosavo teise valdomo turto nusidėvėjimui 
skaičiuoti 
 Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su 
turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. 
Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai  
( tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 
 
                 Atostoginių kaupimai 
 
  Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais      
24 –o VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“. 
 Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas 
atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. 
 Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų 
metų paskutinę dieną – t.y. gruodžio 31d. 
 

Segmentai 
 
 Įstaigoje apskaita grupuojama pagal segmentus, kaip nustato 25 –asis  VSAFAS 
“Segmentai“ 
 Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos sąnaudos ir pinigų srautai 
priskiriami  prie  sveikatos apsaugos segmento 



 6 

    Įstaigoje antriniai segmentai yra labai nežymus ir sudaro mažą procentą nuo bendrųjų 
Įstaigos pajamų ir atskiros apskaitos politikos antrinių segmentų apskaitai netaikoma 

 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos 
 

 Įstaigoje pagrindinės veiklos kitos  pajamos apskaitomos vadovaujantis 10 –o 
VSAFAS „Kitos pajamos“ nuostatomis ir BAP. 
 Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir 
rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteiktos 
medicinos paslaugos. Nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 
 Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Įstaiga gaus 
su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima 
patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 
 Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis 
nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama 
ekonominė nauda. 
 
                                                                      Sąnaudos 
 
                     Įstaigoje Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis 11-o VSAFAS nuostatomis ir BAP. 
 Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo 
padarytos – kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, t.y. parduodamos prekės arba suteikiamos 
paslaugos, atliekami veiksmai vykdant priskirtas funkcijas, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 
 Išlaidos, kurios neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, 
pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kada buvo padarytos. 
 
    Užsienio valiuta 
 
                      Įstaigoje Užsienio valiuta apskaitomos vadovaujantis 21-o VSAFAS nuostatomis ir 
BAP. 
   Tarpusavio užskaitos 
 
 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos 
nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS  reikalauja būtent tokios 
užskaitos ( pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo 
išmoka) 
                     Įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktos  tarpusavio užskaitos su  
 Teritorinėmis ligonių kasomis ir su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Pasvalio 
teritoriniu skyriumi. 

Finansinės rizikos valdymo principai 
 

Įstaigoje finansinė rizika valdoma vykdant buhalterinės apskaitos kontrolės 
procedūras, kurios nustatytos Apskaitos politikoje/ VSAFAS/ .  

Ligoninės buhalterijos darbo vidinę kontrolę atlieka vyriausiasis buhalteris. 
 
 
 
 
                                               



 7 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
  

 
                      Pastaba P4  Ilgalaikis materialusis turtas. Informacija apie ilgalaikio materialiojo 
turto balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitinį 
laikotarpį pagal 12-o standarto 1 priede nustatytą formą  pateikta priede P4. 
 Ilgalaikio materialiojo turto įsigyta už 8301241€ (įskaitant ir nebaigtą statybą); 

7214 € - iš PSDF lėšų; 
38660 €  - iš savų lėšų; 
900 € - iš kitų lėšų; 
8235271 €- neatlygintinai gauto turto; 
19196 € nebaigta statyba. 

 
                     Ilgalaikis materialusis turtas, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 
veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina : 
 
 

 Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Medicininė įranga 1623426 1524642 
Kitų mašinų ir įrenginių 109324 37989 
Baldai 45606 34347 
Kompiuterinė įranga 48110 31586 
Kita biuro įranga 24604 13854 
Transporto priemonės 94478 84132 
Kitas ilgalaikis 
mater.turtas 

40109 32946 

Kiti statiniai 8969 8969 
VISO 1994626 1768465 

 
                   
                     Pastaba P8  Atsargos. Informacija apie balansinę atsargų vertę pagal atsargų grupes 
pateikta pagal  8-o standarto 1 priede pateiktą formą,  priedas P8  
                     Ataskaitiniais metais atsargų vertė sumažinta nebuvo.  
 Atsargų nebalansinėje sąskaitoje yra 294662€  
 
                   Pastaba P9 Išankstiniai apmokėjimai. Informacija apie išankstinius apmokėjimus  
pateikta pagal 6-o standarto 6 priede pateiktą formą, priedas  P9 
                     Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro  1470 €, iš jų: 
 Laikraščių prenumerata                                      337 €; 
                     Transporto draudimas                                           46 €; 
                     Turto draudimas                                                  142 €; 
                     Rezidentūrą                                                         945 €.   
 
 Pastaba P10 Per vienus metus gautinos sumos. Informacija apie per vienus metus 
gautinas sumas pagal 17 –o standarto 7 priede pateikta formą, priedas P10.  
 Gautinos sumos už suteiktas  paslaugas sumos sudarė 590918 € iš jų; 
 Teritorinių ligonių kasų 463274 €, iš kitų įstaigų 9299 € ir gautinas finansavimas 
118345 €. 



 8 

Įstaiga neturi gautinų sumų, kurioms per ataskaitinį laikotarpį buvo pripažintas 
nuvertėjimas. 

 
                      Pastaba P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Informacija apie pinigus ir pinigų 
ekvivalentus pateikta pagal 17 –o standarto 8 priede pateikta formą, priede P11. 

 Įstaiga ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturi biudžeto asignavimų likučių. 
 Įstaigos banko sąskaitose liko nepanaudotų pinigų, tai lėšos gautos už parduotas 
paslaugas (prekes). 
 
 Pastabos P12 Finansavimo sumos. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, 
tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pagal 20 –o standarto 4 ir 5 prieduose 
pateiktas formas, priedai P12 

 
1. Iš valstybės biudžeto gauta finansavimo už 5240082 € iš jų; 

1) Gautas finansavimas kitoms išlaidoms kompensuoti sumoje 83839 €: 
 

 Pasvalio rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 
sumoje 77451 € – ilgalaikės socialinės globos išlaidoms kompensuoti.  
  Lietuvos sveikatos mokslų universiteto  - 6 €. 
                      Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sumoje  316 € - rezidentūrą. 
  Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sumoje  6066 € -patirtoms 
Covid-19 išlaidoms kompensuoti. 

 
2) Gauta neatlygintinai turto sumoje  - 5156243 €. 
Gautas finansavimas nepiniginiam turtui  kompensuoti sumoje 5156243 €: 
Pasvalio rajono savivaldybės administracija pagal patikėjimo sutartį perduotas turtas 

sumoje 5080340 €,  Panevėžio ligoninė perduotos atsargos ir ilgalaikis turtas sumoje 58201 €, SAM 
Ekstremalių sveikatai situacijų centras perduotas ilgalaikis turtas sumoje 17699 €, Užkrečiamųjų 
ligų centras perduota skiepijimo pažymėjimų sumoje  3 €. 

 
2.Iš savivaldybės biudžeto gauta finansavimo 269665 €: 

1) Gautas finansavimas kitoms išlaidoms kompensuoti sumoje – 54039 €, 

2) Gauta neatlygintinai turto sumoje – 215626 €. 
 
                     3. Iš Europos Sąjungos, užsienių valstybių gauta finansavimo 74360 € iš jų; 
 
 1) Gautas  finansavimas kitoms išlaidoms kompensuoti sumoje – 1791 € 
                     Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministerijos finansavimas sumoje 1791 € - 
rezidentūrai apmokėti.  

 2) Gauta neatlygintinai turto sumoje  - 72569 €. 
 Pasvalio rajono savivaldybės administracija pagal patikėjimo sutartį perduotas turtas 
sumoje 63588 €,  Panevėžio ligoninė perduotos atsargos ir ilgalaikis turtas sumoje 8981 €. 
 

4. Iš kitų šaltinių gautas finansavimas 451857 € 
 
1) Gautas finansavimas nepiniginiam turtui įsigyti  sumoje -1342€: 



 9 

2% gyventojų pajamų sumoje – 1342 €. 
    
2) Gautas finansavimas kitoms išlaidoms įsigyti sumoje – 374487 €: 
Lietuvos mokslo universitetas -20 € 
Panevėžio TLK – 356567 € 
Iš firmų – 17900 € 
 
3) Neatlygintinai gauto turto už  - 76028 €  
Pasvalio rajono savivaldybės administracija pagal patikėjimo sutartį perduotas turtas 

sumoje 49552 €. Perduota parama iš firmų ir žmonių 20072 €. Gauti vaistai iš firmų sumoje – 2352 
€, vakcinų - 4052 € . 

 
4) Gautinas finansavimas  kitoms išlaidoms kompensuoti sumoje- 118 345 €. 
Panevėžio TLK – 118 345 € 
 

     
                     Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną: 
 
 
Pasvalio rajono savivaldybė 
Trumpalaikis turtas  42140,14   
 
Sveikatos apsaugos ministerija 
Medicininė įranga  
 
 

20570 
 

9075 

2020 07 21  
10 metų 

2020 08 25  
10 metų 

 

 
 
UAB „Principalmed“ 
Medicininė įranga  724,05 2009 02.20 

metai nenurodyti 
 

 
 
UAB“Vitrolab“ 
Medicininė įranga 
 
                                                                                       

48746 
 

2500 

2016-07-13 
3 

2019 09 19 
3metai 

taip 

 
UAB „Bioeksma“ 
Medicininė įranga 
 
                                             

 
8000 

 
2601,5 

 
2018 11 28 

2 metai 
2020 09 21  

2 metai 

 
taip 
 
 
 

 
 



 10 

UAB “Omnitel“ 
Kitos mašinos ir įrenginiai 2741,83 2007 06 18 

metai nenurodyti 
 

 
UAB „Manjana“ 
 
Medicininė įranga 844,54 2013 12 17  metai 

nenurodyti 
 

 
UAB „Diamedica“ 
Medicininė įranga 5445 2020 03 09  

1 metai 
 

 
 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės VŠĮ Kauno klinikos 
Medicininė įranga 974,05 2016-04-12 

4 metai 
 

Medicininė  įranga 332612,96 2016-08-11 
6 metai 

 

    
          
Trumpalaikis turtas (VŠĮ Kauno klinikos )   2077 € 71 ct 
Iš firmų  trumpalaikio turto                           1721 € 31 ct 
                                           
Viso trumpalaikio turto ir medicininės įrangos panauda : 480774,09€ 
 

Pastabos P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Informacija apie kai kurias trumpalaikes 
mokėtinas sumas pagal 17-o standarto 12 priede pateiktą formą, priedas P17 

Tiekėjams mokėtinos sumos 114590 €, iš jų: 
                             Vaistus –22845 €; 
 Medicinos pagalbos priemones –52569 €; 
        Maisto produktus –2083 €; 
                                                Šildymą –9672 €; 
                                                Elektros energiją –7024 €; 
       Ryšių paslaugas –519 €; 
 Transporto išlaidos –608 €; 
                                                Atliekų išvežimą –1573 €; 
                                                Tyrimai už įstaigos ribų –2128 €; 
                                                Skalbimas 5975 € 
                                                Kitas išlaidas –9594 €. 
 
 Sukauptos mokėtinos sumos 213740 € iš jų: 
                                                Sukauptos atostoginių sąnaudos (darbo užmokestis) 210023 € ; 
                                                Sukauptos atostoginių sąnaudos (soc. draudimo įmokos) 3717 € 
                       
                     Su darbo santykiais susijusios išmokos .Informacija apie su darbo santykiais susijusias 
išmokas yra pateikta pagal 24 VSAFAS nustatytus reikalavimus. 
 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 189647 €. iš jų: 
  Mokėtinas darbo užmokestis – 51813 € 



 11 

       Mokėtinas socialinis draudimo įmokos (3%) – 7766 €; 
                                                Mokėtinos privalomojo sveikatos draudimo įmokos (12,52%) – 
64419 €; 
                                                Mokėtinos sumos pensijų draudimui(6,98%) 35914 €; 
       Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis nuo darbo sutarčių-19889 €; 
       Mokėtinos sumos pagal vykdomuosius raštus- 567 €; 
       Mokėtinos sumos gydytojų sąjungos nario mokesčio- 130 €; 
       Mokėtinos sumos slaugytojų nario mokesčio -64 € 
                                                Socialinio draudimo įmokos 9085 €                
                    Vidutinis per ataskaitinį laikotarpį darbuotojų skaičius 312 ir praėjusį ataskaitinį 
laikotarpį darbuotojų skaičius 314. 
                     Asmenų, kurie teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kitas nei darbo sutartis, savo 
ekonomine prasme atitinkančius darbo santykių esmę, kaip nustatyta 24 VSAFAS, skaičius 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 0 ir pabaigoje 0 darbuotojų.  
                                       

Pastaba P18. Grynasis turtas.  
 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2020 m. gruodžio 31 d. 503020 € 
 Einamųjų metų perviršis 673 € 
  
   
                     Pastaba P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos. Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje 
„Pagrindinės veiklos kitos pajamos“. Įstaiga parodo visas medicininės veiklos pajamas, kurios 
parodomos bendrąja verte. 
 Per ataskaitinius metus turto ir paslaugų pardavimo pajamų suma sudarė 5394031 € iš 
jų: 
 Pajamas už suteiktas medicinines paslaugas, kurias apmoka teritorinės ligonių kasos 
5127914 €; 
 Pajamos už suteiktas medicinines paslaugas, kurias apmoka įvairūs fiziniai ir juridiniai 
asmenys 266117 €; 
 Pajamas už suteiktas medicinines paslaugas, kurias apmoka teritorinės ligonių kasos 
593407 € gauta daugiau negu 2019 m. už suteiktas medicinines  paslaugas, nes buvo nuo 2019m 
rugsėjo 1d. gautas papildomas finansavimas dėl darbuotojų atlyginimo didinimo. 
 
 Pajamos už suteiktas medicinines paslaugas, kurias apmoka įvairūs fiziniai ir juridiniai 
asmenys 37519 € gauta mažiau, negu 2019m., nes dėl Covid-19 buvo atliekama mažiau medicininių 
paslaugų už kurias moka patys ligoniai. 
 
 Pateikiama informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas  10-o standarto 2 priede 
pateiktą formą,  priedas P21 ir kitos veiklos pajamas ir sąnaudas 10 –o standarto 3 priede pateiktą 
formą, priedas P21. 
 
 Pateikiama informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas 
pagal 6-o standarto 4 priede pateiktą formą,  priedas P23. 
 

Pastaba P22. Sąnaudos. Ataskaitiniu laikotarpiu  apskaitos politika keista buvo. 
Įstaiga 2020m. vadovaujantis 24VSAFAS paskaičiavo atidėjinius išmokoms atleidžiamiems 
darbuotojams(dirbantiems pensininkams). Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis 11 -u VSAFAS ir 
BAP. 

 



 12 

 Ataskaitiniais metais darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudarė 
4970485 € iš jų:  
 darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos etatų sąraše nurodytiems 
darbuotojams sudaro 4942614 €; 
 darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos kitiems darbuotojams, t.y. 
dirbantiems pagal terminuotas sudaro 27871 €. Tokių darbuotojų  per ataskaitinį laikotarpį buvo 13. 
 
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 

Eil. 
Nr. 

Darbo santykių rūšis Darbo užmokesčio 
sąnaudos 

Socialinio draudimo 
sąnaudos 

Darbuotojų skaičius (vnt) 

  Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Ataskai-
tinis 

laikotarpi
s 

Praėjęs 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Etatų sąraše nurodyti 

darbuotojai 
4854946 3742353 87668 67998 299 301 

2 Kiti darbuotojai, kurie teikė 
paslaugas ir atliko darbus pagal 
kitas nei darbo sutartis, savo 
ekonomine prasme 
atitinkančias darbo santykių 
esmę (t.y. dirbantiems pagal 
terminuotas, autorines ir 
panašias darbo sutartis) 

27191 50922 680 1268 13 
 

13 

Iš viso 4882137 3793275 88348 69266 312 314 

  
                     Veiklos rezultatų ataskaitoje darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidų 2020 
metais daugiau negu 2019 metais, nes buvo  mokami priedai už Covid-19 valdymą. 
 Nusidėvėjimo priskaičiuota 2020 m. daugiau už 2019 metus, nes 2020 metais buvo  
daugiau gauta ilgalaikio turto.   
     Kvalifikacijos kėlimo išlaidos mažesnės  už 2019 metus, nes buvo mažiau sumokėta 
už kursus. 
 Atsargų sunaudota mažiau 2020 m. negu 2019m , nes  buvo mažiau lovadienių. 
 Kitų paslaugų 2020 m. mažiau už 2019 m., nes gydėsi mažiau ligonių ir reikėjo 
mažiau paslaugų. 
 
 
 Pastaba P2. Segmentai. Pateikiamos šio ataskaitinio laikotarpio ataskaita pagal  25 –o 
VSAFAS priede nustatytą formą, priedas P2 ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio ataskaita priedas 
P2. 
 Įstaigoje ataskaitiniais metais pajamos, sąnaudos, turtas, finansavimo sumos, 
įsipareigojimai ir pinigų srautai priskiriami prie sveikatos apsaugos segmento naudojant 
proporcingą metodą, kuris apskaičiuojamas kaip procentas susidarantis tarp medicininės ir 
nemedicininės veiklos pajamų. 
 Įstaigoje antriniai segmentai yra labai nežymūs ir sudaro mažą  procentą nuo bendrųjų 
Įstaigos pajamų ir atskiros apskaitos politikos antrinių segmentų apskaitai netaikoma. 
 
  
 
 
 





1 
 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  PASVALIO LIGONINĖS  
2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2021 m. kovo 18 d.  

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Viešoji įstaiga Pasvalio ligoninė (toliau - Ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos Pasvalio rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros rajono lygmens pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, teikiantis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais.  

Įstaigos steigėjas - Pasvalio rajono savivaldybė. Pasvalio rajono savivaldybės taryba - 

steigėjo teises ir pareigas įgyvendinanti institucija.  

VšĮ Pasvalio ligoninė savo veikloje vadovaujasi Įstatais, patvirtintais Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2010 vasario 10 d.sprendimu Nr.TI- 37 (2017 m. gruodžio 20 d. sprendimu  

Nr. TI-27 nauja redakcija). 

Įstaigos vadovas – vyriausiasis gydytojas, yra įstaigos administracijos valdymo organas, 

kuris savo veikloje vadovaujasi įstatymais, visuotinio dalininkų susirinkimo priimtais sprendimais, 

VšĮ Pasvalio ligoninės įstatais, pareiginiais nuostatais ir kitais teisės aktais.  

Įstaigos identifikavimo numeris – 190583596, Įstaigos buveinės adresas: Geležinkeliečių g. 

70, Pasvalys, Lietuvos Respublika. 

VšĮ Pasvalio ligoninės veikla – ligoninės tikslas užtikrinti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą gyventojams, teikti saugias, kokybiškas, pagrįstas mokslu pažangiomis 

technologijomis, atitinkančias pacientų poreikius, interesus bei lūkesčius sveikatos priežiūros 

paslaugas gyventojams. Pagrindiniai įstaigos veiklos uždaviniai – teikti antrines asmens sveikatos 

priežiūros ambulatorines bei stacionarines, palaikomojo gydymo ir slaugos, socialinės globos, 

ambulatorinės reabilitacijos paslaugas. VšĮ Pasvalio ligoninė yra daugiaprofilinė ligoninė, kurios 

veiklą apibrėžia asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 850, išduota Valstybinės akreditavimo 

sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 1999 m. lapkričio 11 d. 

Ligoninės aprūpinimo padaliniui priklauso ūkio dalis. Apskaita tvarkoma ir vedama 

buhalterijoje. Ligoninės bendrajame skyriuje dirbantys specialistai užtikrina personalo 

administravimą, ūkio valdymą, informacinių sistemų ir technologijų priežiūrą, medicinos įrangos 

eksploatavimą, viešųjų pirkimų procedūrų vykdymą, organizuoja darbuotojų saugą ir sveikatą bei 

sveikatos statistinę apskaitą.  



2 
 

Patariamieji Ligoninės organai yra: Stebėtojų taryba, Gydymo taryba, Slaugos taryba ir 

Medicinos etikos komisija. 

Viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vidaus struktūra buvo patvirtinta Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. TI-270 . 

 

2. LIGONINĖS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI  

 

2.1. Darbuotojų skaičius 

 
2020 metų pradžioje ligoninėje dirbo 311 darbuotojų. 2020 metų pabaigoje ligoninėje dirbo 

315 darbuotojų, iš jų: 63 gydytojai, 111 bendrosios praktikos slaugytojų, 33 kitas personalas, 

teikiantis asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 36 slaugytojų padėjėjai, 17 administracijos 

darbuotojų ir 55 kiti darbuotojai. Darbuotojų pasiskirstymas ir pokytis pagal pareigybes pateiktas 

žemiau esančioje lentelėje (žr. 1 lentelę). 

 

Darbuotojų skaičius 

                                                                                                                               1 lentelė 

Darbuotojai pagal 
vykdomas funkcijas 

2020-01-01  

Per 2020 m.  
priimta 

darbuotojų 

 

Per 2020 
m.  atleista 
darbuotojų 

2020-12-31 

Etatų 
skaičius 

Darbuotojų 
skaičius 

Etatų 
skaičius  

Darbuotojų 
skaičius 

Administracija  17 17 - - 17 17 

Gydytojai 45,75 63 7 7 45,75 63 
Kitas personalas, 
teikiantis asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugas  

36,75 34 1 2 36,75 33 

Bendrosios praktikos 
slaugytojai 

106,75 110 2 1 105,75 111 

Slaugytojų padėjėjai 33,5 35 3 2 33,5 36 
Kiti darbuotojai 47,5 52 15 12 47,75 55 
                         Viso 287,25 311 28 24 286,5 315 

 

 Vidutinis gydytojų amžius 59 metai, slaugos specialistų – 50 metų. Per metus įdarbinta 7 

gydytojai nors tiek pat jų ir atleista. Pasvalio rajono savivaldybė 2020 m. baigė finansuoti Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto rezidentės dermatovenerologijos rezidentūros studijas, finansuoja 

rezidentų kardiologo ir radiologo studijas. Savivaldybė 2020 metais taikant skatinimo priemonę, 

pradėjo teikti finansavimą atvykusiam dirbti trūkstamos specialybės gydytojui radiologui.  Ligoninė 

dalyvauja SAM projekte „Specialistų pritraukimas sveikatos netolygumams mažinti”. Pagal šį 

projektą baigiamas ruošti Vilniaus Universiteto kardiologijos specialybės rezidentas. Į ligoninę 



3 
 

atvyksta atlikti praktiką rezidentūros ir internatūros studentai. 2020 m. praktiką atliko 1 rezidentas ir 

6 medicinos internai. Į budėjimus atvyksta 2 rezidentai, turintys medicinos gydytojo licencijas. 

Gydytojų trūkumas jaučiamas pastoviai. Ligoninė visais galimais būdais ieško vidaus ligų gydytojų, 

neurologo, geriatro, oftalmologo, vaikų ligų, fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo. 

Ligoninėje dirba aukštos kvalifikacijos licencijuoti, ilgametę darbo patirtį turintys medicinos 

specialistai. Visi dirbantys gydytojai specialistai ir bendrosios praktikos slaugytojai Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka turi galiojančias licencijas ir sertifikatus, suteikiančius teisę 

verstis atitinkama gydytojo ar slaugytojo praktika ir teikti tam tikras kvalifikuotas medicinines 

paslaugas.  

Teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas profesinę kompetenciją užtikrina nuolatinis 

profesinės kvalifikacijos tobulinimas. Ligoninės gydytojams ir slaugytojams suteikiama galimybė 

kelti kvalifikaciją, kompensuojamos su kvalifikacijus kėlimu susiję išlaidos, kvalifikacijos kėlimo 

metu mokamas vidutinis darbo užmokestis. Siekiant teikti kokybiškas ambulatorines ir 

stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas, Ligoninės sveikatos priežiūros specialistai nuolat kelia 

profesinę kvalifikaciją pagal Lietuvos Respublikos norminiuose teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus įvairiuose tobulinimosi kursuose. Gydytojai kvalifikaciją kėlė gydytojų kvalifikacijos 

kėlimo kursuose, konferencijose, su profesine veikla susijusiuose seminaruose ir mokymuose. 

Slaugos personalas tobulino savo profesinę kvalifikaciją Sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų kompetencijų centre, konferencijose, seminaruose, mokėsi darbo vietose.  

 
2.2. Vidutinis darbo užmokestis 

 
 Vidutinis vieno darbuotojo darbo užmokestis 2020 m. buvo 1271 Eur, vidutinis vieno etato 

- 1391 Eur. 2020 m. darbo užmokestis vienam fiziniam asmeniui, lyginant su 2019 metais, didėjo 

Vidutinis darbo užmokestis (Eur) 
                                                                                                                                              2 lentelė 

 

Pareigybės pavadinimas 
Vieno darbuotojo 
(fizinio asmens) 

Vieno etato 

 2019 m. 2020 m.  2019 m. 2020 m.  

Iš viso: 1001 1271 1104 1391 

Gydytojai 1435 1824 2088 2594 

Bendrosios praktikos slaugytojai 1009 1316 1020 1353 

Kitas personalas, teikiantis asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas 

953 1199 948 1070 

Administracija 1127 1412 1155 1412 

Kitas personalas 658 818 718 910 

 
 
  
 
 



4 
 

270 eurų, vieno etato -didėjo 287 eurų.(žr. 2 lentelę).                                                                                                        

Ligoninė, siekdama įgyvendinti 2018 m. rugpjūčio 31 d. Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos šakos kolektyvinės sutarties nuostatas dėl bazinio darbo užmokesčio dydžio ir darbo 

užmokesčio didinimo, vadovaujasi darbo apmokėjimo nuostatais, patvirtintais 2019 m. gruodžio 27 

d., kurių XV skyriaus 77 punkte nustatyta, kad atlyginimai perskaičiuojami kiekvieną kartą, gavus 

papildomą finansavimą.  

Atsižvelgus į padidintą paslaugų finansavimą (didinat balo vertę) iš visų TLK, perskaičiavus 

sutartinių paslaugų balo vertę 1 mėnesiui papildomai gauta 39 tūkst. eurų, t.y. atlyginimų mokos 

fondas padidėjo 11,8%. Padidėjus bazinės algos dydžiui nuo š.m. balandžio 1 d. iki 555 eurų, darbo 

užmokestis perskaičiuotas visiems darbuotojams, darbo apmokėjimo nuostatuose nustatyta tvarka 

pagal pareigybių pastoviosios dalies koeficientus jų intervalų ribose. Kintamoji dalis už darbo 

sudėtingumą (atsakingumą) ir pareigybę priskaičiuota didesnė negu nuostatuose nurodyti minimalūs 

koeficientai. Už darbo stažą priskaičiuota pagal nuostatuose nustatytus koeficientus, maksimali 

mokama suma, išdirbus 30 metų ir daugiau, yra 35 eurai.  

Atlikus perskaičiavimus, darbuotojų pareigybėms pagal pastoviosios dalies koeficientus, bei 

pridėjus kintamąją dalį, vidutiniškai 1 etatui darbo užmokestis padidintas 12,2%. Iš jų: 

- gydytojams 11,5% arba vidutiniškai 250 eurų; 

- slaugytojams ir jiems prilygintiems specialistams 14,8% arba vidutiniškai 150 eurų; 

- kitiems sveikatos priežiūros specialistams 13,7% arba vidutiniškai 120 eurų; 

- kitam personalui 7,2% arba vidutiniškai 55 eurais.  

Papildoma suma 1 mėn. 39 tūkst. eurų 100% panaudoti darbuotojų atlyginimų didinimui. 

Kintamoji dalis nustatyta mokėti iki 2020 m. liepos 31 d. Kintamoios dalies mokėjimas po liepos 1 

d. pratęsimo iki gruodžio 31d. nesikeitė, nes paslaugų apmokėjimas iš TLK karantino metu ir po jo 

buvo vykdomas pagal finansavimo sutartis. Slaugytojams ir jiems prilygintiems specialistams darbo 

užmokesčio pastovioji dalis nustatyta 60% nuo 1 etato gydytojo atlyginimo (1390 eurų). 

Atitinkamai 70% su universitetiniu išsilavinimu.  

Minimali alga mokama 24 pagalbiniam ir aptarnaujančiam personalui priskiriamų 

darbuotojų. Atlyginimo didėjimas turėjo ženklią įtaką Ligoninės sąnaudų augimui. Nors darbo 

užmokesčiui didinti LR Sveikatos apsaugos ministerijos sprendimu buvo didinami gydymo 

paslaugų įkainiai, tačiau Ligoninėje darbo užmokesčiui didinti skirta daugiau lėšų (dėl MMA 

padidėjimo), negu papildomai gauta iš PSDF už suteiktas paslaugas. Darbo užmokestis ir socialinio 

draudimo įmokos sudaro didžiąją dalį Ligoninės pagrindinės ir kitos veiklos sąnaudų 81,3 %.  

 

 

 



5 
 

3. PAGRINDINIAI 2020 METŲ VEIKLOS REZULTATAI 

 

3.1. Pagrindiniai   stacionaro  veiklos  rodikliai 

 
Lovų struktūra. 2020 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Ligoninėje patvirtintas lovų 

skaičius buvo: 82 aktyviojo gydymo (vidaus ligų, neurologijos, chirurgijos – traumatologijos su 

LOR, pediatrijos, psichiatrijos, akušerijos-ginekologijos, operacinės, reanimacijos ir intensyvios 

terapijos) ir 58 slaugos ir palaikomojo gydymo bei 4 paliatyviosios pagalbos lovos ir kitos 

medicininės veiklos 49, iš jų 27 lovos socialinės globos. Bendras lovų skaičius – 193 lovos. Lovų 

struktūra ir jos pokytis pateiktas žemiau esančioje lentelėje (žr. 3 lentelę) 

 

Lovų skaičius  - 2020 m. pabaigoje 

                                                                                                            3 lentelė 

Skyrius Lovų skaičius Pastabos 

Terapijos ir neurologijos 36 2 stebėjimo lovos 
Operacinės, reanimacijos ir intensyvios 
terapijos 

 3 2 stebėjimo lovos 

Chirurgijos ir traumatologijos + LOR 12 4 dienos chirurgijos lovos, 
2  stebėjimo lovos 

Akušerijos ginekologijos, iš jų: 
Akušerijos sk.  
Ginekologijos sk.  

8 
6 
2 

 
 
2 stebėjimo lovos, 2 
dienos chirurgijos 

Pediatrijos 8 2 stebėjimo lovos 
Psichiatrijos 15  
Viso aktyvaus gydymo 82  
Slaugos ir palaikomojo gydymo  
Paliatyviosios pagalbos  
Iš jų: Joniškėlio palaikomojo gydymo ir 
slaugos sk. 
Pasvalio Palaikomojo gydymo ir slaugos 
sk.  
Paliatyviosios pagalbos (Pasvalio) 
 

58 
4 

14 
 

44 
 

4 

 
 
 
 

Kita med. veikla iš jų: 
Socialinės globos: 
Iš jų: Pasvalio Palaikomojo gydymo ir 
slaugos sk. 
Joniškėlio palaikomojo gydymo ir 
slaugos sk. 
dienos chirurgija  
dienos stacionaras 
stebėjimo  

49 
27 
16 

 
11 

 
6 
2 

14 

 
 

Iš viso: 193  
 



6 
 

Lyginant su 2019 m. aktyviojo gydymo lovų skaičius nepakito, palaikomojo gydymo ir 

slaugos lovų skaičius su paliatyvios  pagalbos padidėjo 8 lovomis. Vadovaujantis Socialinių 

paslaugų priežiūros departamento prie socialinės apsaugos ministerijos 2019 m. gegužės 15 d. 

išduota licencija socialinei globai teikti Nr. L000000813, nustatytas 27 lovų skaičius šios paslaugos 

gavėjams. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laikotarpiu Ligoninėje buvo pertvarkyta kai 

kurių ligoninės skyrių veikla: laikinai sustabdyta Pediatrijos skyriaus veikla, Psichiatrijos, 

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus, esančio pagrindiniame korpuse, ir atidarytas skyrius 

sergantiems COVID-19 infekcija. Akušerijos ginekologijos skyriuje buvo gydomi pacientai įtariami 

sergant COVID-19 infekcija, ar kuriems ši infekcija dar nėra patvirtinta. Gruodžio mėnesį dėl 

ženkliai padidėjusio pacientų sergančių COVID-19 infekcija skaičiaus vienu metu buvo gydyta nuo 

22 iki 37 pacientų.  

 
3.1.1.  Aktyviojo gydymo, palaikomojo ir slaugos skyrių veiklos rodikliai  

 
Gydytų pacientų skaičius. Bendras hospitalizuotų pacientų atvejų skaičius kasmet mažėja, 

kas atitinka Lietuvos sveikatos politiką. 2020 metais Ligoninės aktyviojo gydymo stacionaro 

skyriuose gydėsi 2067 pacientai. Palyginti su 2019 m. gydyta mažiau 998 pacientais (2019 m. - 

3065).  

Reikia atkreipti dėmesį, kad gydytų pacientų skaičiaus mažėjimą 2020 m. lėmė 

planinių stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimties mažinimas dėl COVID - 19 

infekcijos plitimo pagal LR Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytus reikalavimus. Be to, dėl 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centro darbo nuotoliniu būdu, mažiau pacientų buvo 

nukreipiama stacionariam gydymui. Kovo - birželio mėn. buvo teikiama tik būtinoji pagalba. 

Gydytų pacientų skaičius, lovų rodikliai pagal profilius 2020 m. pateiktas žemiau esančioje lentelėje 

(žr. 4 lentelę). 

 

Gydyti pacientai, lovų rodikliai  pagal profilius  

                                                                                                                                  4 lentelė 

Lovų profiliai 
Gydėsi pacientų 

 Lovadienių 
skaičius 

Lovos 

funkcionavimas d./% 

Vidutinė 
gulėjimo trukmė 

dienomis 
2019 
m. 

2020 
m. 

2019 
m. 

2020 
m.  

2019 m.  2020 m.  2019 m.  
2020 
m.  

Terapijos-neurologijos 
skyrius 

1283 925 13335 10302 370/101 286/78,3 10,4 11,1 

Operacinės , reanimacijos 
ir intensyvios terapijos 
skyrius 

67(715) 76(449) 620 494 206/56,4 164/44,9 0,8 1,1 

Psichiatrijos skyrius 202 134 4811 2356 320/87,6 157/43,0 23,8 17,5 



7 
 

Chirurgijos 
traumatologijos skyrius 
įskaitant dienos chirurgiją 

757 614 3638 3008 227/62,2 188/51,5 8,7 6,5 

Akušerijos ginekologijos 
skyrius 

362 181 4299 536 101/43,1 15,3/18,4 3,1 2,9 

Gimdymų skaičius 153 87 - - - - - - 

Pediatrijos skyrius 394 137 1931 615 241/66,1 76,8/20,8 4,9 4,4 

Aktyviojo gydymo 
skyriai iš viso 

3065 2067 25403 17311 288/78,9 197/53,9 8,2 8,3 

Slauga ir palaikomasis 
gydymas su paliatyvia sl. 

300 212 20266 18448 375/102,7 297/81,3 67,5 87,0 

Socialinė globa 25 26 8397 8400 - - 
Ilgalaikė 
–trump. 
globa 

Ilg.-
trup. 
globa 

 

Pastaba: Reanimacijos - intensyviosios terapijos skyriuje gydytų pacientų skaičius įskaitytas į 

aktyviojo gydymo skyriuose gydytų pacientų skaičių. 

Duomenis analizuojant pagal skyrius, didžiausią gydytų pacientų dalį sudaro Terapijos 

neurologijos sk. pacientai – 44,7% visų stacionare gydytų pacientų.  

Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) nustatyti stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo ribojimai turėjo didelės įtakos 2020 metų aktyvaus gydymo lovų 

panaudojimo rodiklių mažėjimui.  

Lovų užimtumas. Lovos funkcionavimo rodiklis rodo kiek dienų per metus stacionaro lova 

buvo užimta. Aktyviojo gydymo stacionaro skyriuose 2020 m. lovos funkcionavimas buvo 197 

dienas. Palyginti su 2019 m. lovos funkcionavimas sumažėjo 91 diena arba 31,5 % (2019 m. - 288 

dienos).  

Vidutinė gydymo trukmė, tai vidutinis skaičius dienų, kurias pacientai gulėjo ligoninėje. 

Vidutinė gydymo trukmė stacionaro skyriuose, teikiančiuose aktyvaus gydymo paslaugas 2020 m. 

buvo 8,3 dienos, 2019 m. – 8,2 dienos. Tai statistiškai optimalus ir pastaraisiais metais pakankamai 

stabilus vidutinis gulėjimo laikas ligoninėje. Bendrą gulėjimo trukmę įtakoja ir jį prailgina 

psichiatrinis profilis, kurio vidutinė gydymo trukmė 17,5 dienų. Ryškiai per ilga gydymo trukmė 

terapijos neurologijos 11,1 diena, kai norma 6,4 dienos. 

 
3.2. Pagrindiniai  ambulatorinių paslaugų veiklos rodikliai 

 
Analizuojant 2020 m. Ligoninės ambulatorinių paslaugų teikimo veiklos rodiklius, reikia 

atkreipti dėmesį, kad aptarnautų ambulatorinių pacientų skaičių ir paslaugų teikimo apimtis 2020 m. 

lėmė planinių  ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimties mažinimas dėl COVID 

- 19 infekcijos plitimo pagal LR Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytus reikalavimus. (žr. 5 

lentelę). 

 



8 
 

                        Suteiktos ambulatorinės paslaugos  (atvejai) 

                                                                                                                                      5 lentelė 

Asmens sveikatos priežiūros  
paslaugos 

2019 m. suteikta 
paslaugų 

2020 m. suteikta 
paslaugų 

Pokytis 2020 m. 
lyginantsu 2019 m. 

% 
Ambulatorinės specializuotos 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugos iš jų: 

30222 21526 71,2 

      -Gydytojų specialistų     
konsultacijos 

24357 17159 70,4 

      -Išplėstinės konsultacijos 5865 4367 74,4 
Dienos chirurgijos paslaugos 453 303 66,9 
Stebėjimo paslaugos 1029 776 75,4 
Ambulatorinė chirurgija 211 97 45,9 
Kompiuterinė tomografija  1924 1638 85,1 
Priėmimo- skubio pagalbos 3194 2174 68,1 
Dienos stacionaro paslaugos 4281 3714 86,7 
Sveikatos programos 62 68 109,6 

Iš viso: 41376 30296 73,2 
 

Dėl 6 mėnesių karantino sumažėjo ambulatorinių specializuotų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimas.  

Ambulatorinių apsilankymų ir konsultacijų pagal gydytojus specialistus  (žr. 6 lentelę). 

 

Ambulatorinių apsilankymų ir konsultacijų skaičius 
pagal gydytojus specialistus 

6 lentelė     

Gydytojai specialistai 

Apsilankymų pas 
gydytojus skaičius 

Konsultacijų  
skaičius 

Apsilankymų 
skaičius 

Konsultacijų 
skaičius 

2019 m. 2019 m. 2020 m. 2020 m. 

Ortopedas- traumatologas 2364 2073 2123 1979 

Onkologas-chemoterapeutas 610 499 485 455 

Otorinolaringologas 1725 1164 1101 1002 

Pulmunologas 289 257 191 189 

Neurologas 2642 2110 2230 1493 

Vaikų ligų 64 64 136 136 

Chiriugas 288 278 92 92 

Akušeris –ginekologas 574 478 539 502 

Urologas 1243 1036 688 568 

Radiologas 9860 8164 6361 5313 

Echoskopuotojas 5209 5063 3648 3520 

Endoskopuotojas 792 792 509 501 

Dermatovenerologas 316 266 520 471 



9 
 

Neurochirurgas  438 355 336 284 

Oftalmologas 2910 1741 1107 1061 

Vaikų chirurgas 101 92 77 62 

Reumatologas 824 550 571 425 

Kraujagyslių chirurgas 552 527 321 305 

Reabilitologas 4632 3827 3797 2482 

Diabetinė pėda 548 342 482 222 

Endokrinologas 817 494 754 438 

Anesteziologas-
reanimatologas 

50 50 26 26 

Iš viso: 36848 30222 26094 21526 

  

Konsultacinėje poliklinikoje bei Priėmimo - skubios pagalbos skyriuje 2020 m. apsilankė -

26094 pacientai. Palyginti su 2019 m. ambulatorinių apsilankymų skaičius sumažėjo 10754 atvejais 

arba 29,1%. 

Ambulatoriškai suteiktų gydytojų konsultacijų skaičius yra 21526 konsultacijos. Palyginti su 

2019 m.  ambulatorinių konsultacijų skaičius sumažėjo 8696 konsultacijomis arba 28,7%. 

2020 m. didžiausias apsilankymų ir suteiktų konsultacijų skaičius pas gydytoją radiologą, 

reabilitologą, neurologą, echoskopuotoją, ortopedą traumatologą, otorinolaringologą, oftalmologą. 

 
3.3. Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos veiklos rodikliai 

 

Vaikų raidos ankstyvoji reabilitacija - tai asmens sveikatos priežiūros  paslauga, užtikrinanti 

ankstyvą vaikų raidos sutrikimų nustatymą, ankstyvą kompleksinę pagalbą vaikams, turintiems 

raidos sutrikimų, jų tėvams ar globėjams. Šios paslaugos teikiamos ankstyvojo amžiaus (iki 7 metų) 

vaikams, turintiems  psichologinės, motorinės ir socialinės raidos sutrikimų ir jų rizikos veiksnių. 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyboje 2020 m. suteiktų paslaugų 

skaičius - 1631 lovadieniai, tai sudarė 913 lovadienių mažiau nei 2019 m. Paslaugos teiktos 173 

vaikams (žr. 7 lentelę). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Vaikų raidos vystymosi sutrikimų ankstyvosios  
reabilitacijos tarnybos suteiktos paslaugos 

 
                                                                                                                                        7 lentelė 

 
 2019 m.  2020 m.  

Lovadieniai 2544 1631 

Pacientų skaičius 251 173 

 

3.4. Operacinės veiklos analizė 

 
Ataskaitiniais metais Ligoninės chirurginio profilio skyriuose iš viso buvo atliktos 1239 

operacijos (2019 m. - 1478). Operuoti tiek planiniai, tiek skubos tvarka hospitalizuoti pacientai. 

Duomenys apie atliktų operacijų skaičių pateikti 8 lentelėje. 

 
Operacijų skaičius 2019-2020 m.                                                                                 

                                                                                                                                    8 lentelė 

 

Ambulatorinių operacijų skaičius 2020 m. - 508 operacijos. Palyginti su 2019 m. atlikta 74 

ambulatorinėmis operacijomis mažiau (2019 m. - 582), nes karantino metu buvo teikiama tik 

būtinoji pagalba, o planinių operacijų teikimas buvo pristabdytas. 

 

4. LIGONINĖS FINANSINĖ VEIKLA 

 
Ligoninė tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais 

apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais bei kitų galiojančių teisės aktų reikalavimais. 

 

 

 

 2019 m. 2020 m. 

Ambulatorinių operacijų skaičius 582 508 

Operacijų skaičius stacionare 863 616 

Iš viso: 1445 1124 



11 
 

4.1. Pajamos  

 
Ataskaitiniu laikotarpiu Ligoninės pajamos sudarė 6112,3 tūkst. Eur tame skaičiuje iš PSDF 

5127,9 tūkst. Eur, kitos pajamos sudarė 266,2 tūkst. Eur ir finansavimo pajamos 684,2 tūkst. Eur.  

 

Ligoninės pajamos tūkst. Eur 

                                                                                                                    9 lentelė 

 
2019 m. 2020 m. 

Palyginimas 
2020 m. su 
2019m. + /- 

1. Privalomojo sveikatos draudimo fondo 
biudžeto lėšos (PSDF) 

4534,5 5127,9 593,4 

2. Kitos pajamos: 303,9 266,2 -37,7 

2.1.už suteiktas mokamas asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas iš jų: 

303,9 266,2 -37,7 

    2.1.1. socialinė globa gyventojams 147,6 160,7 13,1 

    2.1.2.medicininės mokamos paslaugos   156,3 105,5 -50,8 

Iš jų:    

 Laboratoriniai tyrimai 6,4 8,3 1,9 

 Radiologijos paslaugos 3,5 2,4 -1,1 

Vairuotojų sveikatos patikrinimas 6,1 3,8 -2,3 

Slaugos paslaugos 28,6 14,0 -14,6 

Kraujo tyrimai 8,5 7,3 -1,2 

Akušerinės  paslaugos 1,5 1,1 -0,4 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos  66,2 46,3 -19,9 

Stacionarinis gydymas 8,0 1,2 -6,8 

Gydytojų konsultacijos 6,2 3,2 -3,0 

Kompiuterinė tomografija 3,1 2,9 -0,2 

Sterilizacinės paslaugos 2,3 1,4 -0,9 

Diabetinės pėdos kabineto paslaugos 2,7 3,2 0,5 

2.1.3 kompiuterinė tomografija juridiniams 
asmenims (kitos ligoninės) 

13,2 10,4 -2,8 

2.2.  Finansavimo pajamos 136,1 684,2 548,1 

2.3. Kitos veiklos pajamos 30,2 34,0 3,8 

Iš viso pajamų: 5004,5 6112,3 1107,8 

 

Ligoninės pajamos padidėjo 2020 m. lyginant su 2019 m. padidėjo 1107,8 tūkst. Eur arba 

22,1%. 

 



12 
 

Pajamos iš PSDF už suteiktas antrines sveikatos priežiūros paslaugas. Už suteiktas 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas iš PSDF biudžeto gauta – 5127,9 tūkst. Eur, kurias apmokėjo 

Panevėžio, Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir Klaipėdos teritorinės ligonių kasos. Ataskaitiniais metais iš 

TLK už suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas gauta 593,4 tūkst. Eur arba 13,1 proc. daugiau 

pajamų negu 2019 metais. Nuo 2020 m. balandžio 1 d. dėl atlyginimų kėlimo padidintos bazinės 

paslaugų kainos, kas ir lėmė pajamų didėjimą. Didžioji dalis 2020 metais iš PSDF biudžeto gautų 

lėšų tenka lėšoms, gautoms už suteiktas stacionarines paslaugas – 58,7 proc., (3011,1 tūkst. Eur) už 

ambulatorines paslaugas – 23,8 proc. (1224,3 tūkst. Eur).  

Palaikomojo gydymo ir slaugos, paliatyviosios pagalbos paslaugos PSDF lėšų struktūroje 

sudaro 14,7 proc. 

Pajamos už suteiktas mokamas paslaugas. 2020 metais gauta papildomai pajamų už 

mokamas paslaugas – 266,2 tūkst. Eur. 

Mokamos paslaugos teiktos nedraustiems asmenims, asmenims, neturėjusiems siuntimo ir 

nesant būtinajai pagalbai bei tais atvejais, kai už paslaugas neapmoka ligonių kasa.  

Finansavimo pajamos. 2020 m. Ligoninės finansavimo pajamos sudarė 684,2 tūkst. Eur. 

arba 11,2 proc. nuo bendrų pajamų. Palyginti su 2019 m. Ligoninės pajamos iš finansavimo šaltinių 

padidėjo 548,1 tūkst. Eur. Finansavimo pajamas 474,9 tūkst. Eur padidino darbo užmokesčio 

kompensacija,  karantino metu išmokėti darbuotojams priedai  už darbą su sergančiais COVID -19 

infekcija. 

Ligoninės pajamų duomenys 2020 m. pagal finansavimo šaltinius pateikti žemiau esančioje 

lentelėje (žr. 10  lentelę). 

 
Ligoninės finansavimo pajamos  

10 lentelė 

Finansavimo šaltiniai 2020 m. 

Finansavimo pajamos tūkst. Eur 

2019 m.  2020 m.  
Palyginimas 
2020 m. su 
2019 m. +/- 

iš valstybės biudžeto ilgalaikiam turtui kitoms išlaidoms ir 
atsargoms įsigyti pajamos  iš jų: 
- socialinė globa (savivald. komp. lėšų dalis  -77451 Eur, 
-  nusidėvėjimas pagal  patikėjimo teise  perduotą turtą - 
12186 Eur. 
-vaistai, med. prekės, vakcina -20222 Eur. 
-nusidevėjimas  įsigytam ilgalaikiui turtui  (Šveicarų 
parama, saulės baterijos, turto nusidevėjimas pagal projektą 
neįgaliesiems- 3411 Eur. 

74,5 113,9 39,4 

iš savivaldybių biudžeto ilgalaikiam turtui, kitoms išlaidoms 
pajamos 
 iš jų:  
-rezidentams-10293 Eur. 
-trūkstamiems atvykusiems  dirbti gydytojams finansuoti – 

18,0 22,1            4,1 



13 
 

Finansavimo šaltiniai 2020 m. 

Finansavimo pajamos tūkst. Eur 

2019 m.  2020 m.  
Palyginimas 
2020 m. su 
2019 m. +/- 

1500 Eur. 
iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 
-rezidentai-3881 Eur. 
-panaudota finansavimo sumų ilgalaikiam turtui įsigyti 
pajamos - 18978 Eur. 
-įsigyto ilgalaikio turto nusidėvėjimas-2863 Eur. 
-med. prekėms 

25,3 26,6 1,3 

iš kitų finansavimo šaltinių 18,3 521,6 503,3 

Iš viso finansavimo pajamų: 136,1 684,2 548,1 

 

Gautinos sumos. Ataskaitinio 2020 m. laikotarpio pabaigoje Ligoninės gautinos pajamos 

sudarė 590,9 tūkst. Eur. Teritorinių ligonių kasų įsiskolinimas Ligoninei už suteiktas sveikatos 

priežiūros paslaugas sudarė 472,4 tūkst. Eur ir 118,3 tūkst. Eur darbuotojams priskaičiuoti COVID-

19 priedai, bet finansavimas dar negautas. Tai gautinos finansavimo sumos.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

4.2. Veiklos sąnaudos 

 
 Visos 2020 metais Ligoninės veiklos sąnaudos sudarė 6111,6 tūkst. Eur. 2020 metais 

Ligoninės veiklos sąnaudos, palyginti su 2019 m., išaugo 1111,8 tūkst. Eur. Žemiau esančioje 

lentelėje pateikiami Ligoninės pagrindinės veiklos sąnaudų duomenys (žr. 11 lentelę). 

 

Veiklos sąnaudos  

11 lentelė 

Sąnaudos 

Sąnaudos tūkst. Eur 

2019 m. 2020 m.  
Palyginimas 
2020 m. su 
2019 m. +/- 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 3862,5 4965,7 1103,2 

Nusidėvėjimo  ir amortizacijos 138,4 142,2 3,8 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 168,8 165,5 -3,3 

Komandiruočių 3,5 1,6 -1,9 

Transporto 15,7 15,0 -0,7 

Kvalifikacijos kėlimo 5,1 3,6 -1,5 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 57,6 45,4 -12,2 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 2,0 3,7 1,7 

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina (vaistai, 
tvarsliava, med prekės, dez. medžiagos, maisto 
produktai, slaugos medicininės prekės iš kitų šaltinių 
(soc. Globa, parama ir kt.) 

524,9 496,3 -28,6 

Nuomos (kilimėliai , vanduo ir kt.) 2,1 2,2 0,1 

Kitų paslaugų (liftų priežiūra, skalbimo, už ES 
paslaugos, kompiuterius, civilinės atsakomybės 
draudimas, KT vaizdų įvertinimas, SPĮ priežiūra ir 
konsultavimo paslaugos, duomenų apsaugos paslaugos, 
tyrimai už įstaigos ribų ir kt.) 

165,5 134,4 -31,1 

Kitos (įmokos į ĮŽA fondą, sąnaudos iš kitų lėšų už 
rezidentus, audito, inventoriaus remontas, nario 
mokestis gydytojų vadovų sąjungai ir ligoninių 
asociacijai ir kt.) 

21,8 45,8 24,0 

Kitos veiklos sąnaudos  (prekės skirtos perparduoti DU, 
atsargos, kitų įmonių maitinimas, kitų įmonių elektra, 
vanduo ir kt.) 

28,5 22,4 -6,1 

Fiansinės ir investicinės veiklos rezultatas 3,4 1,6 -1,8 

Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų  
taisymo įtaka 

- 66,2 66,2 

Veiklos sąnaudos iš viso: 4999,8 6111,6 1111,8 

Rezultasas (grynasis perviršis ar deficitas) 4,7 0,7 -4,0 

 



15 
 

Ligoninė 2020 metais nuostolio nepatyrė. Baigė turėdama 673 Eur teigiamą balansą. 2020 

m. sąnaudas padidino 2020 metais pirmą kartą paskaičiuoti ir apskaitoje registruoti atidėjiniai  

išeitinėms išmokoms senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems darbuotojams. Vadovaujantis Darbo 

kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytais pagrindais 24 VSAFAS, todėl šios sąnaudos 

padidėjo 100 %. Palyginti su 2019 m. ženkliai 1103,2 tūkst. Eur padidėjo darbo užmokesčio 

sąnaudos.  

Darbo užmokesčio sąnaudos. Didžiąją dalį Ligoninės veiklos sąnaudų sudaro darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. 2020 m. darbo užmokesčio ir  socialinio draudimo 

sąnaudos sudarė 4970,5 tūkst. Eur, arba 81,3 % visų Ligoninės sąnaudų. Žemiau esančioje lentelėje 

pateikiami detalūs duomenys apie darbo užmokesčio sąnaudas (žr. 12 lentelę). 

 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos  

 12 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Darbo santykių 
rūšis 

Darbo užmokesčio 
sąnaudos 

Socialinio draudimo 
sąnaudos 

Darbuotojų skaičius 
(vnt.) 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitini

s 
laikotarpis 

Ataskai-
tinis 

laikotar
pis 

Praėjęs 
Ataskaiti

nis 
laikotarpi

s 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Etatų sąraše 
nurodyti 
darbuotojai 

4854946 3742353 87668 67998 299 301 

2 Kiti darbuotojai, 
kurie teikė 
paslaugas ir atliko 
darbus pagal kitas 
nei darbo sutartis, 
savo ekonomine 
prasme 
atitinkančias darbo 
santykių esmę (t.y. 
dirbantiems pagal 
terminuotas, 
autorines ir 
panašias darbo 
sutartis) 

27191 50922 680 1268 
13 

 
13 

Iš viso: 4882137 3793275 88348 69266 312 314 
 

2020 m. Ligoninės darbo užmokesčio sąnaudos, palyginti su 2019 m., išaugo 1107,9 tūkst. 

Eur. Darbo užmokesčio sąnaudų padidėjimą 2020 m. lėmė kelios priežastys: minimalaus darbo 

užmokesčio didėjimas nuo 2020 m. sausio 1 d.; nuo 2020 m. balandžio 1 d. buvo padidinti 

atlyginimai Ligoninės darbuotojams, sveikatos priežiūros specialistams, atsižvelgiant į LR sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu padidintą asmens sveikatos priežiūros paslaugų finansavimą iš PSDF 



16 
 

biudžeto rezervo. Kita priežastis lėmusi sąnaudų didėjimą - padidėjo nepanaudotų atostogų rezervas 

dėl didesnio darbuotojo vidutinio darbo užmokesčio, einamų metų atidėjiniai išeitinėms išmokoms 

senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems darbuotojams. 

Ligoninės sveikatos priežiūros specialistams, kurie teikė tiesiogines paslaugas COVID-19 

(koronaviruso infekcijos) liga sergantiems pacientams buvo padidintas darbo užmokestis nuo 60 iki 

100 procentų, atsižvelgiant į konkretaus sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojo atliekamų 

funkcijų pobūdį, sudėtingumą ir atsakomybės lygį, darbo krūvį ir veiklos mastą, kuris 

kompensuojamas privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis.  

Valdymo sąnaudos 2020 m. sudaro 1,8 proc. bendrų sąnaudų. Sąnaudas valdymui sudaro 

administracijos darbuotojų darbo užmokestis, soc. draudimo įmokos,  atskaitymai atostogų rezervui 

už neišnaudotas kasmetines atostogas, komandiruotės ir kt. sąnaudos. 

Pareigybinį atlyginimą Ligoninės vyr. gydytojui nustato steigėjas. Per 2020 metus 

vadovaujantiems administracijos darbuotojams (vyr. gydytojui, vyr. gydytojo pavaduotojui ir vyr. 

finansininkui)  priskaičiuota 108417,97 Eur darbo užmokesčio (Priedas Nr.1). 

Ligoninės vyr. gydytojo, pavaduotojo ir vyriausiojo buhalterio darbo užmokesčio sąnaudos 

su soc. draudimo įmokomis ir kitomis išlaidomis 2020 m. sudarė 1,8 proc. visų ligoninės sąnaudų. 

Išlaidos  kolegialiems organams. Išmokų  kolegialių organų  nariams 2020 metais nebuvo.  

 
4.3. Grynasis turtas 

 
2020 m. gruodžio 31 d. Ligoninės sukauptas perviršis 503693 Eur. 2020 metų Ligoninės 

veiklos rezultatas yra 673 Eur perviršis.  

Finansinėje atskaitomybėje rodomas dalininkų kapitalas yra 5213 Eur. Per  2020 m. kapitalo 

vertė nepakito. 

 
4.4. Pinigai 

 
 2020 metų gruodžio mėn. 31 d. Ligoninės banko sąskaitose buvo 157219 Eur, Šie pinigai 

bus panaudoti atsiskaitymams su tiekėjais už prekes ir paslaugas, atsiskaitymui su darbo santykiais 

įsipareigojimams vykdyti. 

 
4.5. Ilgalaikis materialusis turtas  

 
2020 metais Ligoninė įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 66,1 tūkst. Eur (2019 m. – 81,2 

tūkst. Eur). Duomenys apie ilgalaikį turtą pateikiami 13 lentelėje. 

 

 



17 
 

Ilgalaikis materialusis turtas 

                                                                                                    13 lentelė 

Finansavimo šaltiniai 2020 m. tūkst. Eur 

Iš PSDF lėšų 7,2 

Iš savų lėšų 38,7 

Parama 20,1 

Iš viso: 66,0 

   

2020 m. Pasvalio rajono savivaldybė Ligoninei perdavė valdyti patikėjimo teise 

nekilnojamo turto už 5385,7 tūkst. Eur ir ilgalaikio materialaus turto už 23,1   tūkst. Eur.  

Siekiant užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, prieinamumą ir saugumą, 2020 m. 

pagal poreikius ir finansines galimybes įsigyta medicininės įrangos. Iš ligoninės lėšų įsigyta 

gydomasis lazerinis magnetinis terapijos prietaisas, kompresinės terapijos aparatas, endoskopų 

plovimo -dezinfekavimo mašina, konvekcinė krosnis. Iš PSDF biudžeto lėšų nupirktas 

kraujospūdžio matavimo monitorius, 3 kompiuteriai. Už gautą paramą įsigyta paciento monitorius, 

dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatas, vakuuminė atsiurbimo sistema.  

Ligoninė naudoja dalį ilgalaikio turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 

naudojamas veikloje, kurio įsigijimo savikaina 2020 m. yra 1994,6 tūkst.  Eur (žr. 14 lentelę). 

 

Ilgalaikis nudėvėtas turtas           

                                                                                                                   14 lentelė 

 
Ataskaitinis laikotarpis 

Medicinos įranga 1623,4 

Transporto priemonės 94,5 

Baldai ir biuro įranga, kompiuterinė įranga 118,3 

Kitas ilgalaikis materialus turtas 40,1 

Kiti statiniai 9,0 

Kių mašinų ir įrenginių 109,3 

Iš viso: 1994,6 

 
Ilgalaikio materialaus turto, kuris nebenaudojamas veikloje nėra. Ligoninė pagal finansinės 

nuomos (lizingo) sutartį 2020 metais neįsigijo ilgalaikio materialaus turto. Iš AB ‚,Swedbank‘‘ 

2017 m. buvo paimta paskola sumoje 194529 Eur, apmokėti už kompiuterinio tomografo 

modernizavimą. Paskolą finansuoja savivaldybė. Per 2017 m. bankui buvo grąžinta 6500 Eur, 2018 

m. 53050 Eur, 2019 m. 43300 Eur ir 2020 m. buvo grąžinta 43300 Eur. Liko grąžinti 2021 m. -2022 

m. 48379 Eur. Palūkanas, kurių per grąžinimo laikotarpį susidarė 8581 Eur, moka Ligoninė. 



18 
 

4.6. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 
Paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai trumpalaikiai įsipareigojimai sudarė 568966 Eur, iš 

jų: 

1. 2020 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas tiekėjams sudarė 114590 Eur. Su darbo santykiais 

susiję įsipareigojimai - 189647 Eur; 

2. Sukauptos mokėtinos sumos, tai atostogų rezervas už darbuotojų nepanaudotas 

kasmetines atostogas iki 2020 m. gruodžio 31 d., įskaitant darbo užmokestį ir soc. draudimo 

įmokas, sudarė 213740 Eur;  

3. Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis (dirbantiems pensijinio amžiaus darbuotojams) -

7689 Eur;  

4. Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis  (paskola bankui ) – 43300 Eur. 

Ligoninė vykdomų projektų neturi.  

 

5. VIEŠIEJI PIRKIMAI 

2020 m. įvykdyti viešieji pirkimai: 

1. Vaistų pirkimas CVP IS 

2. Elektra per CPO 

3. Vaistai CPO 

4. Deguonies generatoriaus pirkimas  

5. Endoskopų plovimo-dezinfekcijos mašinos pirkimas 

6. SPĮ informacinės sistemos priežiūros ir konsultavimo paslaugos  

7. Konsoliduotas Medicininių vienkartinių trijų sluoksnių veido kaukių su guma pirkimas 

per CPO 

8. Konsoliduotas vaistinių preparatų pirkimas per CPO 

9. Kraujo ir jo komponentų pirkimas 

10. Degalų automobiliams pirkimas 

11. Laboratorinių reagentų ir priemonių (su analizatorių panauda) pirkimas  

12. Judriojo (mobilaus) ryšio ir duomenų perdavimo paslaugų pirkimas  

13. Pašto paslaugos per CPO 

14. Valymo ir asmens higienos priemonių pirkimas 

15. Medicininių atliekų tvarkymo ir šalinimo paslaugos pirkimas 

16. Medicininių prekių pirkimas 

Kitos prekės, paslaugos ir darbai perkami vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstaymu. 

Paaiškinimai: CVP IS  - Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis  



19 
 

CPO - Centrinė perkančioji organizacija 

 

6. KOKYBĖS VADYBOS SISTEMOS DIEGIMO IR VYSTYMO LYGIS 

 

Siekiant užtikrinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę bei nuolat ją 

gerinti, įstaigoje įforminta dokumentais, prižiūrima bei atnaujinama kokybės sistema, atitinkanti 

Lietuvoje galiojančių teisės aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros veiklą, 

reikalavimus, veiklą vykdo vidaus medicininis auditas. Siekiant užtikrinti teikiamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, įstaigoje vadovaujamasi VšĮ Pasvalio ligoninės kokybės 

politika, nustatyti kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodikliai. Visi Ligoninėje vykstantys 

procesai aprašyti kokybės sistemos dokumentuose: procedūrose, darbo instrukcijose, protokoluose, 

gydymo metodikose, darbo reglamentuose.  

2020 m. atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, buvo atnaujinta 10 bendrųjų bei padalinių 

darbui būtinų kokybės sistemos dokumentų, susijusių su sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

užtikrinimu (kokybės sistemos procedūros, darbo instrukcijos, slaugos protokolai, vidaus formos). 

 

7. VIDAUS MEDICININIO AUDITO VEIKLA 

 
 Vadovaujantis 2018 m. rugpjūčio 1 d. vyr. gydytojo įsakymu Nr. V-233a, ligoninės vidaus 

medicininio audito grupę sudarė 3 ligoninės darbuotojai. Grupės darbui vadovauja tuo pačiu 

vyriausiojo gydytojo įsakymu paskirta HIK skyriaus gydytojo padėjėja R. Čižiūnaitė. 2021 m. 

sausio 25 d. vyr. gydytojo įsakymu Nr. V-18, sudaryta nauja vidaus medicininio audito grupė.  

2020 m. vidaus medicininio audito grupė dirbo vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2008 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. V-338 „Dėl minimalių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybės reikalavimų aprašo tvirtinimo” (nauja redakcija nuo 2015-

11-01), LST EN ISO 9001:2015 „Kokybės vadybos sistemos. Reikalavimai (ISO 9001:2015)“, LST 

EN ISO 19011:2012 „Vadybos sistemų audito gairės“ standartų reikalavimais, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr.V-1474 „Dėl asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos 

kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašų ir šių rodiklių duomenų suvestinių formų 

patvirtinimo“, vidaus medicininio audito grupės vadovo sudarytu 2019 m. gruodžio 30 d. vyr. 

gydytojo įsakymu Nr. V- 396, patvirtintu vidaus medicininio audito darbo planu ir metiniu darbo 

grafiku 2020 metų. Įstaigoje buvo vertinamos paslaugų vertinimo anketos. Anketų užpildyme 

dalyvavo 310 pacientų, iš jų 190 moterų (61,2 %) ir 120 vyrų (38,7 %). Anketavimo tikslas buvo 

išsiaiškinti įstaigos ir medicinos specialistų darbo kokybę. 83 pacientai (26,7 %) nurodė esantys 



20 
 

dirbantys; 67 pacientai (21,6 %) - bedarbiai; 160 pacientų (51,6 %) – pensininkai. 288 pacientai 

(92,9 %) įvertino įstaigos ir specialistų darbą labai gerai – vertinimas 9 arba 10 balų. 21 pacientas 

(6,7 %) paslaugų kokybę įvertino gerai – vertinimas 7 arba 8 balai. Geriausiai vertinamas slaugytojų 

ir (ar) akušerių darbas. Ne mažiau palankiai vertinamas ir gydytojų darbas. Gerai vertinama 

personalo pagarba pacientui gydymo ligoninėje metu. 288 pacientai nurodė, kad rinktusi šią 

ligoninę dar kartą ir 290 rekomenduotų gydytis šioje ligoninėje savo artimam žmogui. 18 pacientų 

ligoninės maisto kokybę įvertino vidutiniškai (5,8 %).   

Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis – 1. 

Buvo vertinamos tik tinkamai užpildytos anketos. Teigiamo įvertinimo anketos – anketos, kuriose 

pacientų bendras pasitenkinimas įstaigoje teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

buvo vertiniamas nuo 7 iki 10 balų. 

Anketos, gavusios įvertinimą „6“ – 1; 

Anketos, gavusios įvertinimą „7“ – 4; 

Anketos, gavusios įvertinimą „8“ – 17; 

Anketos, gavusios įvertinimą „9“ – 62; 

Anketos, gavusios įvertinimą „10“ –226; 

Gautose anketose labai daug nuoširdžios padėkos ir palinkėjimų, kas dar sykį įrodo, kad 

darbuotojų darbas vertinamas gerai ir labai gerai. Skundų, pasiūlymų, pageidavimų anketose 

nebuvo atžymėta. 

 
STACIONARINIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ VERTINIMO 

ANKETA 2020 METŲ 

Eil. 
Nr. 

Klausimas Atsakymai (žymėti tik vieną) 

Labai 
gerai 

Gerai Vidutiniškai Blogai Labai 
blogai 

1. Kaip Jūs vertinate ligoninės gydytojų 
darbą? 

235 73 2   

2.  Kaip Jūs vertinate ligoninės slaugytojų 
ir (ar) akušerių darbą? 

241 65 4   

3.  Kaip Jūs vertinate ligoninės maisto 
kokybę? 

188 103 18 1  

4. Kaip Jūs vertinate personalo pagarbą 
gydymo ligoninėje metu? 

224 86 -   

5. Kaip Jūs vertinate ligoninės patalpų 
švarą ir jaukumą? 

233 71 6   

6. Įvertinkite, kaip suprantamai Jus gydę 
gydytojai suteikė Jums (ar Jūsų 
atstovaujamam pacientui) svarbią 
informaciją? 

217 89 4   



21 
 

 
Eil. 
Nr. 

Klausimas Atsakymai (žymėti tik vieną) 
Tikrai taip Galbūt 

taip 
Abejoju Galbūt 

ne 
Tikrai 

ne 
7. Įvertinkite, kaip suprantamai Jus 

slaugiusios slaugytojos ir (ar) akušerės 
suteikė Jums (ar Jūsų atstovaujamam 
pacientui) svarbią informaciją? 

293 16 1   

8. Ar personalas atsižvelgė į Jūsų 
nuomonę, priimant sprendimus dėl 
tyrimų ir gydymo eigos? 

276 34    

9. Ar Jūs rinktumėtės šią ligoninę dar 
kartą? 

288 22    

10. Ar rekomenduotumėte gydytis šioje 
ligoninėje savo artimam žmogui? 

290 20    

 

 Įstaigos specialistas (slaugytojas, gydytojas) praneša apie nepageidaujamą įvykį, 

užpildydamas nepageidaujamų įvykių duomenų formą ir ją pateikia vidaus audito grupės vadovei, 

kuri analizuoja gautą informaciją apie užregistruotą nepageidaujamą įvykį ir jį patvirtina, 

užpildydama nepageidaujamų įvykių duomenų formos 3 dalį „ASPĮ vadovo arba jo įgalioto asmens 

informacija“. Iki einamųjų metų kovo 1 d. teikia Higienos institutui elektroniniu paštu praėjusių 

kalendorinių metų nepageidaujamų įvykių duomenų suvestinę. 2020 metais bendras užregistruotų 

NĮ skaičius 14 (pridedama NĮ duomenų suvestinė). Bendras lovadienių skaičius per metus 35759. 

Bendras išrašytų pacientų skaičius per metus 2279. 

Nuo 2021 m. sausio 1 d. nepageidaujamų įvykių registravimas pradedamas vykdyti per 

Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinę sistemą (VISS IS). Daugiausiai užregistruota NĮ, 

susijusių su vaistinių preparatų naudojimu (5); Mažiausiai NĮ susiję su medicinos prietaisų 

naudojimu (1). 

  

NĮ SKAIČIUS VŠĮ PASVALIO LIGONINĖJE 2020 M. 

 

NĮ grupės NĮ grupės pavadinimas 
NĮ 

skaičius 
NĮ vieta 

8 

Nepageidaujami įvykiai, susiję su pacientų 
priežiūra: 

- Paciento griuvimas 

- Kaktos nubrozdinimas, keičiant 
sauskelnes 

4 
Terapijos neurologijos 
skyrius; Palaikomojo 
gydymo ir slaugos skyrius 

7 

Nepageidaujami įvykiai, susiję su gydomosiomis 
invazinėmis procedūromis: 

- Vaisto reakcija, po invazinės procedūros 
3 

Reanimacijos skyrius; 
Kompiuterinės 
tomografijos kabinetas 

3 
Nepageidaujami įvykiai, susiję su medicinos 
prietaisų ir naudojimu: 

- Pacientei nuėmus kraujo spaudimo 
1 Reanimacijos skyrius 



22 
 

matavimo manžetę, pacientės ranka 
paraudusi, vietomis šlapiavo 

1 

Nepageidaujami įvykiai, susiję su vaistinių 
preparatų vartojimu: 

- Po infuzijos, kateterio įvedimo vietoje 
patinimas, paraudimas. 

 

5 Reanimacijos skyrius 

10 

Nepageidaujami įvykiai, susiję su pacientų 
elgesiu: 

- Paciento agresyvus elgesys, sukėlęs savo 
sveikatos būklės sutrikdymą. 

1 Akušerijos skyrius 

 VISO: 14  
 

Sudarytas vidaus medicininio audito metinis darbo planas grafikas 2020 metams ir Vidaus 

audito metinis planas 2020 m.  

2020 metais dėl COVID-19 infekcijos darbo planas buvo įvykdytas nepilnai. Ligoninėje 

atlikta 9 planiniai vidaus audito patikrinimai. Buvo tikrinama ir vertinama skubiosios medicinos 

pagalbos teikimo vykdymas, stebėjimo paslaugos teikimo atitikimas nustatytiems reikalavimams, 

medicinos dokumentų pildymo kokybė, personalo rankų higienos atitiktis nustatytiems 

reikalavimams, periodinės infekcijų ir jų rizikos veiksnių epidemiologinės priežiūros vykdymas 

skyriuose, antibiotikams atsparių mikroorganizmų paplitimo stebėsenos užtikrinimo lygio auditas, 

vaistinių preparatų nuo infekcijų skyrimo pagrįstumo užtikrinimo lygio auditas, naujagimiams 

palankių sąlygų užtikrinimo lygio auditas buvo vertinamos ligoninės pacientų anoniminės paslaugų 

vertinimo anketos, siekiant gerinti teikiamų paslaugų kokybę. Ypač didelis dėmesys yra skiriamas 

maisto kokybei. Buvo atliktas vidaus auditas VšĮ Pasvalio ligoninės ir Joniškėlio palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyriaus virtuvėje. Surašyti geros higienos praktikos taisyklių (GHPT) įstaigos 

vidaus audito aktai. Atlikus vidaus medicininius patikrinimus, buvo parengtos patikrinimų 

ataskaitos, kuriose pateikti patikrinimų rezultatai, išvados. 

 
8. ANTIKORUPCINIŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
2020 m. VšĮ Pasvalio ligoninėje korupcijos prevencija vykdoma vadovaujantis korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planu.  

Ligoninėje vykdoma korupcijos prevencija: atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

vertinimas, įgyvendinamas ligoninės darbuotojų elgesio kodeksas (viešinimas, pažeidimų 

nagrinėjimas), įgyvendinamos darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama 

veika, taisyklės (viešinimas, darbuotojų mokymai), informacijos skelbimo vietose ir Ligoninės 

interneto svetainėje skelbiama informacija antikorupcine tematika, atlikta pacientų apklausa apie 

neoficialius mokėjimus ir kt. Taikytos priemonės, mažina neoficialių mokėjimų dažnį.  



23 
 

2020 m. atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės tyrimas šiose srityse:  

1)personalo valdymo ir administravimo, 2) pacientų eilių ir planinių operacijų eilių 

valdymo. 

 Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės metu nenustatyta.  

Viena iš korupcijos prevencijos priemonių buvo pacientų apklausa. Vykdant pacientų 

pasitenkinimo suteiktomis sveikatos priežiūros paslaugomis apklausą, buvo pateiktas klausimas 

apie neoficialius mokėjimus įstaigoje. Apklausos metu informacijos apie galimas korupcinio 

pobūdžio veikas nebuvo gauta.  

 

9. INFORMACINIŲ SISTEMŲ DIEGIMO IR VYSTYMO LYGIS 

 
Šiuo metu Ligoninėje yra apie 64 kompiuterizuotos darbo vietos. Kiekvienais metais pagal 

galimybes atnaujinama kompiuterinė įranga. Ligoninės stacionaro ir ambulatorinių padalinių darbo 

kabinetuose įrengtos kompiuterizuotos darbo vietos, kuriomis naudojasi tiek gydytojai, tiek 

slaugytojai.  

Ligoninės internetinėje svetainėje http://www.pasvalioligonine.lt/ skelbiama aktuali 

informacija pacientui apie teikiamas paslaugas, mokamas ir nemokamas paslaugas, padalinių 

telefonai konsultacijai ir registracijai, bei kita informacija. 

Ligoninėje naudojamos šios informacinės sistemos: 

 Buhalterinės apskaitos sistemos; 

 E. pristatymo informacinė sistema- elektroninių pranešimų ir dokumentų siuntimui ir 

gavimui; 

 ADOC.LT - elektroninių dokumentų sudarymui, pasirašymui dokumentus el. parašu; 

 Signa - elektroninių dokumentų, pasirašytų elektroniniu parašu, sudarymui ir tikrinimui; 

 „E. sąskaita“; 

 Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistema SVEIDRA - suteiktų sveikatos 

priežiūros paslaugų apskaitai; 

 Medicinos elektroninė tobulinimo administravimo sistema METAS; 

 Vaizdų archyvavimo informacinė sistema, kuri leidžia peržiūrėti skaitmeninius vaizdus 

gydytojo kabinete bei esant poreikiui įrašyti į laikmeną; 

 Laboratorinė informacinė sistema (LLIS); 

 Elektroninės sveikatos istorijos sistema (toliau - ESIS). 

 Medicinos elektroninė tobulinimo administravimo sistema METAS. 

Vykdant projektą „Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra Panevėžio regiono asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose“ (kodas Nr. VP2-3.1-IVPK-11V-01-005) VšĮ Pasvalio ligoninėje 





25 

 

1 priedas 

 
 

     VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ DARBUOTOJŲ ATLYGINIMAS PER 
ATASKAITINIUS METUS* EUR 

 

 

Eil. 
Nr. 

Pareigų 
(pareigybės) 
pavadinimas 

Pagrindin
is 

atlyginim
as (pastovi 

dalis+ 
kintama 

dalis) 

Priem
okos 

Priedai 
COVID-

19 

Premi
jos 

Kitos 
išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+

5 

1. Vyr. gydytojas, 

vyr.gydytojo 

pavaduotojas, 

vyr. 

finansininkas 

100452,72 - 7965,25 - - 108417,97 

 Iš viso: 100452,72 - 7965,25 - - 108417,97 

* Neatskaičius mokesčių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

2 priedas 

 

                 VŠĮ PASVALIO LIGONINĖS VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO  
RODIKLIŲ  2020 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ ĮVYKDYMAS 

 

Eil. 
Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 
rodikliai  

Siektina reikšmė Įvykdymas Pastabos 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 
rezultatų ataskaitoje nurodytas 
pajamų ir sąnaudų skirtumas 
(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai Perviršis 635 Eur 

2. 
Įstaigos sąnaudų darbo 
užmokesčiui dalis 

Valstybės institucijoms 

skyrus papildomų 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo  biudžeto 

lėšų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

apmokėti ir rekomendavus 

jas nukreipti sveikatos 

priežiūros specialistų 

darbo užmokesčiui didinti, 

ne mažiau kaip 85 proc. 

nurodytų lėšų 

panaudojamos darbo 

užmokesčiui didinti 

100 proc. 

Papildomai 

gautos lėšos 

100% buvo 

panaudotos 

sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

darbo 

užmokesčiui 

didinti. 

3. 
Įstaigos sąnaudų valdymo 
išlaidoms dalis   

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis  ne daugiau 

kaip 2,0 proc. 

1,8 proc.  

4. 
Įstaigos finansinių įsipareigojimų 
dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10 
0,10  

5. 

Įstaigoje taikomos kovos su 
korupcija priemonės, numatytos 
sveikatos apsaugos ministro 
tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 
srities korupcijos prevencijos 
programoje 

Suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas 

Suteiktas 
Skaidrios 
asmens 
sveikatos 
priežiūros 
vardas 

Pagal 

įvertinimo 

kriterijus 

įstaiga atitinka 

į skaidrios 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

įstaigos vardui 

gauti kategoriją  

  

6. 

Informacinių technologijų diegimo 
ir plėtros lygis (pacientų 
elektroninės registracijos sistema, 
įstaigos interneto svetainės 
išsamumas, darbuotojų darbo 
krūvio apskaita, įstaigos 
dalyvavimo elektroninėje sveikatos 
sistemoje mastas)  

1. Ne mažiau kaip 90 proc. 

visų epikrizių išrašoma el. 

būdu (e. dokumentas Nr. 

E003 „Stacionaro 

epikrizė“); 

2. ASPĮ informacinėje 

sistemoje  įdiegtas vaistų 

suderinamumo tikrinimo 

funkcionalumas; 

3. ASPĮ yra Išankstinės 

pacientų registracijos 

informacinės sistemos 

(toliau – IPR IS) dalyvis 

4. ,,Daugiau nei 55 

procentai įstaigos gydytojų 

deklaruoja apsilankymo 

laikus per IPR IS‘‘ 

1. 98 proc. 

visų epikrizių 

išrašoma el. 

būdu; 

2. Ligoninės 

ESIS 

informacinėje 

sistemoje  

įdiegtas vaistų 

suderinamumo 

tikrinimo 

funkcionaluma

s; 

3. Ligoninė 

yra pasirašiusi 

sutartį su 

ESPBI IS 

 

 

 

 



27 

 

pagrindiniu 

tvarkytoju VĮ 

Registrų 

centru dėl IPR 

IS naudojimo 

4. 58 

proc.gydytojų  

deklaruoja 

apsilankymo 

laikus per  

IPR IS 

sistemą 

7. 

Vidutinė hospitalizuotų pacientų 
gydymo trukmė įstaigoje pagal 
sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes  

Vidutinė  chirurgijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 6,8 

dienos 

6,5 dienos  

Vidutinė terapijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 6,4 

dienos 

Vidutinė psichiatrijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė- ne ilgiau kaip 18,8 

d. 

11,1 dienos 

 

17,8 dienos 

 

 

8. 

Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje 
pagal sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes  

Nevertinama   

9. 

Įstaigoje iš PSDF fondo biudžeto 
lėšų apmoėtų 
Brangiųjų tyrimų ir procedūrų, 
kurių  stebėsena  
Atliekama skaičius, medicinos 
priemonių , kuriomis 
Brangieji tyrimai ir procedūros, 
panaudojimo efek 
Tyvumas(taikoma tik antrinio ir 
tretinio lygio as 
Mens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančioms  
Įstaigoms. 

 
Kompiuterinės 
tomografijos aparatų 
apkrova-ne mažiau 15 
kompiuterinės 
tomografijos tyrimų per     
vieną darbo dieną vienu 
aparatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 

 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 
1. Absoliutaus likvidumo rodiklis Nuo 0,5 iki 1 0,70  

2. 
Konsoliduotų viešųjų pirkimų 
skaičius 

Ne mažiau kaip 2 2 pirkimai 

pirkimai kartu 

su VšĮ Biržų 

ligonine  

 


